COMISSSÃO ESPECIAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE COMBATE

AS DROGAS

REQUERIMENTO Nº          de 2011
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

(Do Sr. EROS BIONDINI)

Solicita a realização de
uma audiência publica para debater a
elaboração de uma legislação especifica
de governança das entidades terapêuticas.

   Senhor Presidente:

Em consonância com os trabalhos desta Comissão, requeiro que seja
realizada uma audiência pública com representantes das casas terapêuticas
sugiro que sejam convidados o Pastor Wellington Antônio Vieira, Presidente da
Comunidade Terapêutica Evangélica do Brasil (FETEB); Mauricio Landre, Diretor
Executivo da Federação Brasileira de Comunidades Terapêuticas (FEBRACT);
Célio Barbosa, Representante da Associação Norte e Nordeste de Comunidades
Terapêuticas (ANNOCT); e Egon Schlüter, Coordenador Administrativo e de
Projetos da Cruz Azul no Brasil, para que sejam debatidas as ações do Governo
Federal a respeito do tema de gerencia das comunidades terapêuticas que
trabalham com ações de combate e prevenção às Drogas..

sala da Comissão, em            de                       de 2011.

Deputado REGINALDO LOPES                           Deputado EROS BIONDINI

PT MG                                                               PTB MG